

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Od dnia 18.06.2024 r. planowane jest wprowadzenie nowej organizacji ruchu drogowego w związku z przebudową dróg ul. Nowej i Przedmieście w Opolu Lubelskim. W zależności od warunków pogodowych w pierwszej kolejności rozpoczną się roboty od ul. Przedmieście.
2. W czerwcu zaplanowano ogłoszenie przetargu na przebudowę dróg, chodników i parkingu w ramach zadania dofinansowanego ze środków Polskiego Ładu. W ramach zadania wykonane będą między innymi następujące zakresy:
 - 1) Przebudowa drogi gminnej w m. Kolonia Elżbieta,
 - 2) Przebudowa drogi gminnej w m. Dębiny-Sewerynówka,
 - 3) Przebudowa drogi wewnętrznej bocznej ul. Długiej w Opolu Lubelskim,
 - 4) Przebudowa ul. Słonecznej w Opolu Lubelskim,
 - 5) Przebudowa ul. Poniatowskiego w Opolu Lubelskim (zaprojektuj i wybuduj),
 - 6) Przebudowa drogi Al. 600 lecia – Pomorska w Opolu Lubelskim,
 - 7) Przebudowa drogi gminnej w m. Wandalin (zaprojektuj i wybuduj),
 - 8) Przebudowa parkingu (placu manewrowego) przy ul. Długiej w Opolu Lubelskim
 - 9) Przebudowa ul. Piłsudskiego w Opolu Lubelskim wraz z infrastrukturą,
 - 10) Przebudowa części dróg na osiedlu Zagłobin,
 - 11) Przebudowa parkingu przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim; (zaprojektuj i wybuduj),
 - 12) Rozbudowę oświetlenia drogowego w m. Skoków,
 - 13) Rozbudowę oświetlenia drogowego w m. Wrzelowiec (DW 824),
 - 14) Rozbudowa oświetlenia drogowego ul. Cmentarna we Wrzelowcu.
3. W przygotowaniu również dokumentacja zamówień publicznych na modernizację obiektów użyteczności publicznej tj. budynek przy ul. Ogrodowej, świetlica w Ludwikowie, wykonanie pochylni w budynku przy ul. Fabrycznej 27 w Opolu Lubelskim, budowa łącznika w szkole podstawowej w Kluczkowicach. Ogłoszenie przetargu zaplanowano do końca czerwca 2024 r.
4. Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na uzbrojenie terenów inwestycyjnych zlokalizowanych przy rondzie im. Św. Jana Pawła II. Natomiast w dalszym ciągu prowadzone jest kolejne postępowanie względem opracowania dokumentacji na modernizację obiektu PSZOK w Opolu Lubelskim. Dokumentacja posłuży do realizacji projektów dofinansowanych w ramach Miejskich Obszarów Funkcjonalnych.

5. Trwa weryfikacja ofert w postępowaniu na przebudowę dachu wraz z wymianą pokrycia budynku szkoły Ćwiężalce (w pierwszej procedurze nie było żadnych ofert, w związku z tym ponowiono procedurę, która obecnie trwa).
6. Trwa kompletowanie dokumentacji do ogłoszenia postępowania na doświetlenie przejść dla pieszych, na realizację których uzyskano dofinansowanie.
7. Ogłoszono przetarg na utworzenie strefy odpoczynku w parku miejskim w formule zaprojektuj i wybuduj. W ramach zadania będzie wybudowana tężnia solankowa, przebudowane będzie boisko o nawierzchni poliuretanowej, wymienione będzie oświetlenie w parku na energooszczędne, zostanie dostarczone wyposażenie w postaci urządzenia zabawowego pneumatycznego, urządzenie do pielęgnacji płyty boiska i terenów zielonych, rozbudowany będzie monitoring i dostosowany do zmieniającej się technologii. W dniu 12 czerwca 2024 r. odbyło się otwarcie ofert. W przetargu złożono tylko 1 ofertę, która znacznie przekroczyła zaplanowany budżet.

Wydział Projektów, Strategii i Promocji

1. Rządowy Program Odbudowy Zabytków

- Trwają prace w zakresie realizacji zadania Rewitalizacja Klasztoru Pijarów w Opolu Lubelskim (skrzydło zachodnie) - Parafia Rzymskokatolicka p.w. WNMP w Opolu Lubelskim.

Wykonawca: Kompleksowa obsługa inwestycji Dawid Szlachta z siedzibą w m. Siedlec.

Wartość zadania: 911.989,86 zł, wartość dofinansowania: 100% (98% Polski ład, 2% gmina).

Termin realizacji: 30.06.2024

- W dniu 20.05.2024 ogłoszono postępowanie zakupowe na realizację zadania pn. „Rewitalizacja zabytkowego kościoła Parafialnego pw. Świętej Trójcy we Wrzelowcu”. Zakres zadania: wykonanie renowacji elewacji tynkiem renowacyjnym, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej pionowej i poziomej, roboty towarzyszące wraz z malowaniem; wymiana 11 szt. okien, wykonanie odprowadzenia wody opadowej z rur spustowych budynku kościoła na przyległy teren.

Termin składania ofert: 21.06.2024

Wartość zadania: 1.305.958, wartość dofinansowania: 100% (98% Polski ład, 2% gmina).

2. Fundusze Europejskie dla Lubelszczyzny 2021-2027:

- 12.06. ogłoszono przetarg na roboty budowlane (remont elewacji części spichlerza, wymiana pokrycia dachowego, izolacja cieplna, remont pomieszczeń, odprowadzenie wód

opadowych) w zakresie „Renowacja zabytkowego kina Opolanka wraz z zakupem wyposażenia”. Termin składania ofert do dnia 27.06.2024.

Beneficjent: Opolskie Centrum Kultury (realizator: Gmina Opole Lubelskie)

Wartość zadania: 1.684.953,14 zł

Wartość dofinansowania: 1.355.448,24 zł

Realizacja: 2024-2025

3. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych:

- 31.05.2024 ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Górna Owczarnia” 412m- odcinek drogi
Planowana wartość zadania: 330.888,00 zł, dofinansowanie: 210.000 zł (70%)

4. Promocja:

- 1 czerwca odbył się Dzień dziecka na boisku przy ul. Kolejowej, wydarzenie było organizowane przez Gminę Opole Lubelskie, Centrum Usług Społecznych, Opolskie Centrum Kultury, Przedszkole Miejskie.
- 9 czerwca odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. 8 męskich drużyn i 2 kobiece drużyny OSP z terenu Gminy Opole Lubelskie rywalizowało w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które w tym roku odbyły się w Dąbrowie Wronowskiej. Łącznie w zawodach brało udział 25 jednostek OSP w kategorii męskich drużyn i 5 w kategorii drużyn kobiecych z gmin Opole Lubelskie, Chodel i Poniatowa. W ramach zawodów w kategorii kobiecych drużyn pożarniczych I miejsce wywalczyła OSP Komaszyce Nowe, II miejsce OSP Trzebiesz. Natomiast w kategorii męskich drużyn pożarniczych zwyciężyli druhowie z OSP Kluczkowice, drugie miejsce zajęli druhowie z OSP Trzebiesz a na trzecim stopniu podium uplasowali się zawodnicy z OSP Wrzelowiec.
- 15 czerwca odbyły się Powiatowe Zawody dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, których gospodarzem była gmina Opole Lubelskie. Startowało łącznie 26 drużyn - 18 chłopięcych i 8 dziewczęcych. Z gminy Opole Lubelskie rywalizowało 7 drużyn - 5 chłopięcych i 2 dziewczęce. W kategorii dziewczęcych MDP I miejsce zdobyła drużyna z Niezdowa, natomiast w kategorii chłopięcych MDP I miejsce wywalczyła drużyna z Kluczkowic.
- Organizacja Jarmarku Opolskiego. 15 i 16 czerwca odbyła się 23 edycja Jarmarku Opolskiego, gwiazda wieczoru była Kasia Kowalska. Dodatkowe atrakcje to: I Złot Motoryzacyjny „Żukowisko”, stoiska promocyjne przedsiębiorców i stowarzyszeń, Studio Plenerowe z TVP 3 Lublin, stoisko promocyjne Koła Łowieckiego Bekas, stoisko promocyjne delegacji węgierskiej z miasta partnerskiego Mikohaza, stoiska

promocyjne KGW (16 grup). W ramach Jarmarku odbyło się kilka konkursów: kulinarny, wędkarski, strzelecki, konkursy organizowane przez I zlot motoryzacyjny.

- Wydruk 3 numeru gazety informacyjnej Opolanina

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych

1. W dniu 23 maja 2024 r. Burmistrz Opola Lubelskiego wydał zarządzenie w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych Gminy Opole Lubelskie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w roku 2024. Celem konkursu jest wyłonienie podmiotu lub podmiotów, którym zostanie zlecona realizacja zadań publicznych w zakresie:

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,

Na zadanie w 2024 roku przeznaczono 30.000,00 zł, a konkurs rozstrzygnięto w następujący sposób, iż zlecono realizację zadania w formie wsparcia:

- 1) Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Twórczej **SWAT** w Opolu Lubelskim w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Regionalne inspiracje kulturowe” - udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie 13.000,00 złotych.
 - 2) Stowarzyszeniu „**Nasza Historia**” w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Zakup brakującego umundurowania z 1863 roku w celu uzupełnienia ekspozycji historycznej w Izbie Pamięci Historii i Tradycji Wojskowej” - udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie – 6.000,00 złotych.
 - 3) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „**Dubler**” w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Prezentowanie dorobku zespołu w koncertach, uroczystościach, konkursach w środowisku lokalnym i poza nim”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie – 11.000,00 złotych.
2. Od 22 kwietnia wykonywane były czynności wynikające z kalendarza wyborczego w wyborach do parlamentu europejskiego:
- 1) 24 maja odbyło się pierwsze posiedzenie obwodowych komisji wyborczych, podczas którego wybrano przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji a także przeprowadzono szkolenie. Łącznie w komisjach zasiadało 163 osoby.
 - 2) 9 czerwca odbyły się wybory. Frekwencja w gminie Opole Lubelskie wyniosła 33,84%, wydano 4609 kart do głosowania.

Największa frekwencja była w obwodzie głosowania w Kluczkowicach - Osiedle (40,96%), najmniejsza nie licząc obwodu odrębnego – szpitala, w którym nikt nie głosował, była w lokalu wyborczym w Trzebiesz (24,96%), głosowało 173 osoby na 697 uprawnionych.

3. 7 czerwca drużyna dziewcząt MKS Opolanin rocznik 2011 i młodsi wzięła udział w Finale Wojewódzkim Turnieju Mała Piłkarska Kadra CzeKa. Drużyna prowadzona przez Grzegorza Starczynowskiego zaczęła treningi dopiero w styczniu tego roku. W turnieju uplasowała się na piątym miejscu.

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa

1. W dniu 22.05.2024 r. Gmina Opole Lubelskie nabyła nieruchomość gruntową niezabudowaną, składającą się z działek gruntu **nr ew. 111/2** i **nr 110/2** o łącznej powierzchni 0,0802 ha, położonych w obrębie ew. 16 - Kamionka. Cena nieruchomości stanowiła kwotę **18.000,00 zł**
2. Dnia 29 maja 2024 r. została podpisana, na okres 1 roku, kolejna umowa najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku położonym w Opolu Lubelskim przy ul. Podzamcze 53.
3. Dnia 29 maja 2024 r. została podpisana, na okres 10 lat, kolejna umowa dzierżawy części działki o powierzchni 518 m², oznaczonej w ewidencji geodezyjnej nr 468/2 o całkowitej powierzchni 645 m², położonej przy ul. Krzywe Koło w Opolu Lubelskim, obręb ewidencyjny 03 - Opole Lubelskie. Wydzierżawiona powierzchnia będzie wykorzystywana na cele składowe.
4. Dnia 12 czerwca 2024 r. została zawarta, na okres do 31.10.2024 r., umowa dzierżawy na część działki o powierzchni 14,77 m², oznaczonej w ewidencji geodezyjnej nr 421 o całkowitej powierzchni 10,9358 ha, położonej przy ul. Aleja 600-lecia w Opolu Lubelskim, obręb ewidencyjny 03 - Opole Lubelskie. Wydzierżawiona powierzchnia będzie wykorzystywana na prowadzenie lokalu gastronomicznego w obiekcie kontenera tymczasowego.
5. Dnia 31 maja 2024 r. został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy tj. części działki o powierzchni 78,50 m², oznaczonej w ewidencji geodezyjnej ew. 80/2 o powierzchni całkowitej 0,2198 ha, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Kolejowej, obręb ew. 04-Opole Lubelskie z przeznaczeniem pod garaż blaszany.

6. Dnia 31 maja 2024 r. został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy tj. części działki o powierzchni 10,00 m², oznaczonej w ewidencji geodezyjnej ew. 1112 o powierzchni całkowitej 0,18 ha, położonej we Wrzelowcu, obręb ew. 40-Wrzelowiec z przeznaczeniem na posadowienie pochylni dla osób niepełnosprawnych.
7. Dnia 31 maja 2024 r. został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do najmu dotyczący pomieszczeń znajdujących się w budynku położonym w Opolu Lubelskim przy ul. Podzamcze 53.
8. Dnia 12 czerwca 2024 r. została wydana na rzecz Centrum Usług Społecznych w Opolu Lubelskim decyzja wygaszająca prawo trwałego zarządu do udziału wynoszącego 16430/32830 części w nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 367 o powierzchni 0,0318 ha, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Kościuszki 4, obręb ew. 04 – Opole Lubelskie oraz prawo trwałego zarządu w stosunku do lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej 114,87 m², położonego na II piętrze oraz 4 pomieszczeń usytuowanych w zachodniej części na I piętrze o łącznej powierzchni użytkowej 49,43 m², znajdujących się w budynku położonym na w/w nieruchomości.
9. Dnia 12 czerwca 2024 r. została wydana na rzecz Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego w Opolu Lubelskim decyzja wygaszająca prawo trwałego zarządu do udziału wynoszącego 10838/32830 części w nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 367 o powierzchni 0,0318 ha, położonej w Opolu Lubelskim, przy ul. Kościuszki 4, obręb ew. 04 – Opole Lubelskie oraz prawo trwałego zarządu w stosunku do lokalu użytkowego o charakterze biurowym o powierzchni użytkowej 87,92 m², położonego na parterze oraz lokalu użytkowego o charakterze biurowym, położonego w zachodniej części na parterze o powierzchni użytkowej 20,46 m², znajdujących się w budynku położonym na w/w nieruchomości.
10. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim zakończono nabór wniosków o przydział lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowy gminy. Pozytywną opinię komisji uzyskało 15 wniosków.
11. W dalszym ciągu przyjmowane są wnioski o szacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w postaci przymrozków wiosennych i gradu. W chwili obecnej przyjętych zostało 1107 wniosków pomrozowych oraz 291 wniosków gradowych.
12. Dokonano rozliczenia inkasentów, którzy pobrali wpłaty od podatników z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za II kwartał 2024 r.

13. Wystawione zostały upomnienia z zakresu nieuregulowanej opłaty za odbiór odpadów komunalnych, za drugi kwartał 2024 roku.
14. Zostało przeprowadzone postępowanie kontrolne przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, celem zweryfikowania prawidłowości wykonywanej działalności.

Wydział Finansowo-Budżetowy

1. Wydane zostały zarządzenia Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na ich podstawie m.in.
 - **wprowadzono środki na:**
 - wypłatę diet i organizację dowozów w wyborach do Parlamentu Europejskiego,
 - realizację programu Opieka 75+,
 - realizację programu Korpus Wsparcia Seniorów,
 - realizację programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,
 - wypłatę dodatków osłonowych,
 - wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe,
 - oprawę ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego,
 - prowadzenie Urzędu Stanu Cywilnego.
 - **wprowadzono środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na:**
 - pokrycie kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy w pensjonatach na terenie gminy Opole Lubelskie,
 - nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy,
 - wykonanie zdjęć osobom ubiegającym się o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie,
 - wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy,
 - realizację dodatkowych zadań oświatowych w odniesieniu do dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy,
 - dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów będących obywatelami Ukrainy.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Samorządowych

1. Dnia 3 czerwca br. obchodziliśmy 100-lecie urodziny mieszkańca naszej gminy. Jubilatowi zostały wręczone kwiaty oraz listy gratulacyjne.
2. W czerwcu br. zakończyliśmy realizację programu rekomendowanego pt. „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród

mieszkańców Gminy Opole Lubelskie. Głównym celem Programu było wspieranie rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych kontaktach z dziećmi i młodzieżą. Ucząc umiejętności otwartego porozumiewania się w rodzinie, program jednocześnie przyczynia się do budowania silnej więzi między rodzicami a dziećmi, co sprawia, że jest on także programem profilaktycznym. W związku z dużym zainteresowaniem oraz zadowoleniem uczestników Gmina Opole Lubelskie planuje kolejną edycję programu.

Centrum Usług Społecznych

AKTYWNA SZKOŁA

Zadanie Aktywny Orlik: Wspieranie działań Aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych. Dofinansowano ze środków budżetu państwa, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki.

1. Porozumienie zawarte z Fundacją Sportu (dzień podpisania umowy 15.05.2024 przez Dyrektor CUS)
2. W ramach porozumienia zajęcia odbywają się w 80 % na Boisku Sportowym Orlik przy ul. Fabrycznej 28, 20% na innych obiektach sportowych.
3. Zajęcia prowadzone są w ilości 100 godzin na miesiąc, prowadzone przez 3 trenerów (30 godzin, 30 godzin, 40 godzin) z którymi fundacją podpisała oddzielne umowy zlecenia w ramach Programu „Aktywna Szkoła”
4. Z tytułu podpisanej umowy prowadzący otrzymują wynagrodzenie 60 zł brutto za godzinę zajęć.
5. Zajęcia realizowane będą do końca listopada 2024 roku.